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Hvad sker der i Harlev - og hvornår?
Harlev Kalender og Nyheder udgives af Harlev Fællesråd og
Harlev Framlev Grundejerforening i samarbejde med MinByApp via vores HarlevApp,
som også kan ses på www.HarlevApp.dk
Alle kan benytte kalenderen og nyheder, og alle kan få opslag med. 
Vores mål er at samle al information om Harlev i den nye portal og App – brug dem flittigt. 

Koordiner arrangementer
Se og benyt HarlevApp, så arrangementer ikke kolliderer.
Fællesrådet hjælper gerne med at oprette arrangementer i appen.

Næste nummer af Paraplyen
Paraplyen nr. 110. udkommer 01. marts 2025. 
Deadline for materialer er den 03. februar 2025.

Paraplyens spalter er åbne for medlemmer af Harlev Fællesråd. 
Kommunikationsudvalget forbeholder sig retten til at udvælge og forkorte i indsendte indlæg.
Forslag til indlæg modtages gerne på mail: post@harlevfr.dk 

Copyright på Paraplyens tekst, tegninger og fotos tilhører skribenten/tegneren/fotografen og bladet.  

Bestyrelsen

Merethe Jelsbak Raundahl, formand, telefon 2091 9905

Søren R.W. Danielsen, næstformand

Helene Juul Munch, sekretær

Carsten Dam Hyldal

Sol Strømbo Hansen 

Marie Hastrup Sørensen

Nina Overgaard Jensen

1. suppleant: Helle Fallesen

2. suppleant: Torben Overgaard, kasserer

Udvalg

Fællesskaber på tværs: Helle Fallesen (udvalgsformand), 
Helene Juul Munch, Marie Hastrup Sørensen og Nina Overgaard 
Jensen

Kommunikation og PR: Marie Hastrup Sørensen, formand, 
Helene Juul Munch og Merethe Jelsbak Raundahl

Infrastruktur & erhverv: Carsten Dam Hyldal (udvalgsformand), 
Sol Strømbo Hansen, Søren R.W. Danielsen

Byudvikling, natur & miljø: Søren R.W. Danielsen (udvalgsfor-
mand), Carsten Dam Hyldal, Sol Strømbo Hansen, Nina Over-
gaard Jensen og Merethe Jelsbak Raundahl 
 
Paraplyens redaktion: Marie Hastrup Sørensen, Merethe Jelsbak 
Raundahl, Helene Juul Munch, Ditte Godske Jensen og Claus 
Gregersen.
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Efterårsfarverne lyser landskabet op i brændte far-
ver. Butikkerne er allerede fyldt med julevarer, og 
inden vi ser os om, er det december og jul. En tid 
til aktivitet i naturen, til ophold og hygge indendørs. 
En tid til at ”kigge tilbage på 2024” og en tid til at 
kigge frem mod det kommende år. 

I fællesrådet har vi hen over efteråret været op-
taget af at følge op på besøg, møder, igangsatte 
tiltag/projekter. Vi har deltaget i møder om sam-
arbejdsaftalen med Aarhus Kommune og de 33 
øvrige fællesråd i kommunen, om nyt ungetilbud 
i Harlev, om grøn mobilitet, om klimaplan og om 
et kunstprojekt i Harlev. Vi har været i dialog med 
engagerede lokale borgere, der er optaget af ud-
viklingspotentialer ift. trafikale forhold, events for 
byens borgere mv. Spændende og relevante ind-
satser og projekter, som vi mener gavner vores lo-
kalområder. 

Notat til Rådmanden for Teknik og Miljø
Vi har sendt et opsamlende notat til Rådmand Ni-
colaj Bang på baggrund af besøget i august om-
handlende punkterne: trafikalt pres, støjbelastning, 
adgangsforhold i og ud af området, aktivering af 
bynær natur, stisystemer etc. 
Læs notatet på fællesrådets hjemmesiden: https://
www.harlevfr.dk/wp/notat-til-raadmand-for-tek-
nik-og-miljoe/ 

Samarbejdsaftale mellem Aarhus Kommune og 
fællesrådene
Den 17. september blev der afholdt netværksmøde 
for fællesrådene mhp. drøftelse af samarbejdsaf-
talen mellem Aarhus Kommune og fællesråde-
ne i Aarhus Kommune. Formålet med mødet var 
at gennemgå den hidtidige proces med samar-
bejdsaftalen fællesrådene imellem uden Aarhus 
Kommunes tilstedeværelse samt at få input til det 
videre forløb. Helle Fallesen og Merethe Jelsbak 
Raundahl deltog med hovedbudskabet om, at vi 
bør respektere den proces, Aarhus Kommune har 
sat i søen og bakke op om den.

Den 3. oktober 2024 inviterede Aarhus Kommune 
fællesrådene – i mindre grupper af 7-8 forpersoner 
– til dialog om den videre proces for en ny sam-

arbejdsaftale med fællesrådene. Merethe Jelsbak 
Raundahl deltog på vegne af Harlev Fællesråd 
med særlig fokus på 5 områder. 1) En fælles hjem-
meside på tværs af fællesrådene, 2) behov for et 
filhåndteringssystem, 3) fællesrådene skal repræ-
sentere et bredt bagland og skal ikke kunne bestå 
af enkeltpersoner, 4) respekt for at fællesrådene 
drives frivilligt ift. rettidig inddragelse og involve-
ring, hvor vi reelt kan gøre en forskel, og endelig at 
der 5) afsættes midler til at udmønte samarbejds-
aftalen i praksis, så vi ikke kun taler om tingene, 
men rent faktisk handler på dem. 

Strategisk Byrum
Som vi har skrevet om tidligere, arbejdes der på at 
opkvalificere bymidten i Harlev i regi af projektet 
Strategisk Byrum. Vi har deltaget i flere møder og 
her opfordret til, at man indtænker alle lodsejere 
og arealer rundt om krydset ved Meny. Lodsejerne 
ved hhv. Meny og den tidligere dyreklinik har ikke 
mulighed for/er ikke interesseret i afgive arealer til 
projektet, hvorfor der på de to hjørner arbejdes til 
matrikelskel. 
Ved fællesrådets seneste henvendelse til kommu-
nen, var de kommunale arealer ved skolen heller 
ikke i spil, hvilket vi har opfordret til. Vi ser gode mu-
ligheder i at aktivere det byrum og herved skabe 
større sammenhæng i bymidten og flere rekreative 
arealer til ophold og leg. Vi er i dialog med skolen 
og skolebestyrelsen om muligheden, da det er 
vigtigt, at de er med på idéen. 

Aftalen om Grøn Mobilitetsplan
Den 7. august nåede et flertal af byrådets partier til 
enighed om en grøn mobilitetsplan, der skal give 
århusianerne bedre alternativer til bilen. Inden af-
talen udmøntes i praksis, skal der gennemføres 
en ambitiøs borgerdialog, hvor aarhusianerne, er-
hvervslivet og foreninger får mulighed for at kom-
me med input til de initiativer, som et flertal i byrå-
det foreslår sat i værk. 
Den 23. oktober 2024 blev det første inddragelses-
møde afholdt på Rådhuset. Helle Fallesen fra Har-
lev Fællesråd deltog. Fra Harlev Fællesråd lagde vi 
vægt på vigtigheden af at indtænke Harlev ift. kol-
lektiv trafik – herunder et trinbræt i Harlev ved den 
kommende bane mellem Silkeborg og Aarhus, 
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sikre skoleveje i by og opland, bedre koordinering 
i Aarhus Kommune omkring stier (både rekreative 
og belagte stier) samt tryg og bæredygtig mobilitet 
for gående og cyklende på tværs af vores område 
(særligt ved de store færdselsårer Stillingvej, mo-
torvej, Framlev Korsvej). Trafikaftalen ligger på vo-
res hjemmeside: https://www.harlevfr.dk/wp/af-
tale-om-groen-mobilitetsplan-aarhus-kommune/

Aarhus’ Klimatilpasningsplan 2024-2030
Aarhus Kommune har fra den 11. oktober til den 8. 
november haft ”Forslag til Aarhus Klimatilpasnings-
plan 2024-2030” i høring. Ifølge kommunens hjem-
meside skal ”klimatilpasningsplanen sætte retning 
for, hvordan vi kan skabe et mere robust blåt og 
grønt Aarhus i takt med stigende vandmængder 
og vildere vejr.”
Den 28. oktober 2024 blev fællesrådene inviteret til 
møde af Aarhus Kommune. Formålet var at inddra-
ge fællesrådene i den klimastrategiske planlæg-
ning som repræsentanter for indsatser i lokalom-
råderne. Carsten Dam Hyldal deltog på vegne af 
Harlev Fællesråd. Nogle hovedpointer fra mødet 
var: 

Skovrejsning:

 
Forslag der blev fremlagt:

Harlev Fællesråds høringssvar til Klimatilpasnings-
planen kan læses på hjemmesiden: https://www.
harlevfr.dk/wp/hoeringssvar-til-klimatilpasnings-
plan-2024/ 

Nyt ungetilbud i Harlev
Den 7. oktober inviterede Aarhus Kommune loka-
le aktører, der arbejder med målgruppen ’unge’, til 
infomøde om et nyt ungetilbud i Harlev. En gan-
ske lille flok deltog bl.a. Marie Hastrup Sørensen fra 
Harlev Fællesråd. På mødet blev der orientereret 
om, at den nuværende FO-klub i Harlev lukker ved 
årsskiftet og erstattes af et nyt tilbud til unge. Det 
nye tilbud skal organiseres med en frivillig besty-
relse fra lokalområdet som øverste organ, en be-
styrelse som bl.a. skal være ansvarlige for at udfor-
me rammerne for tilbuddet – både de fysiske og 
indholdsmæssige – samt ansættelse af en daglig 
leder mv.

Siden mødet har der været meget stille om det nye 
tilbud og rekrutteringen af den frivillige bestyrel-
se. Da den 1. januar 2025 nærmer sig med hasti-
ge skridt, har vi den 11. november skrevet et brev 
til kommunen om vores bekymringer om at starte 
et nyt ungetilbud op under tidspres. Læs brevet 
på hjemmesiden:https://www.harlevfr.dk/wp/be-
kymringsbrev-vedr-nyt-ungetilbud-i-harlev/

Metaldetektor-arrangement for børn og unge 
Metaldetektorfører Michael Rønde har taget kon-
takt til Harlev Fællesråd med tilbud om at lave et 
metaldetektor-arrangement i vores lokalområde. 
De har opstartet et samarbejde med Moesgård 
museum ved det store industriområde nord for 
Harlev. Der laves søgerender og de har gjort nogle 
fine fund med detektor. Helle Fallesen arbejder vi-
dere med idéen. 

En kunstner kommer på besøg
Aarhus Kommune har udvalgt Harlev til at være 
med i det, der kaldes et Kunsteksperimentarium. 
Vi får derfor besøg af en kunstner, der skal skabe et 
kunstværk til byen sammen med byen. Repræsen-
tanter fra Harlev Fællesråd, Kunst & Kultur Næshøj 
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Overordnet set skal der plantes 8.000 hektar 
skov i Aarhus Kommune for at gøre kommunen 
co2-klimaneutral i 2030.
Foreløbigt er der udset områder på ca. 4.000 
hektar, men det er endnu ikke besluttet af byrå-
det, og lodsejerne er ikke kontaktet.
Ekspropriation er en mulighed, hvis årsagen er 
vandparkering, men ikke hvis det alene er skov-
rejsning.
Der er ingen områder udset i umiddelbar nær-
hed af Harlev. På det fremlagte kort er Borum og 
vest for Årslev Engsø de nærmeste arealer efter 
bedste gæt. 
Energipil og poppel er ikke en mulighed, da af-
brænding efterfølgende strider imod målsæt-
ningen om klimaneutralitet (og er dermed heller 
ikke en forretningsmulighed for de landmænd, 
der evt. kunne bidrage frivilligt med jord).
Skoven skal bruges til både vandopsamling/
vandforsinkelse og Co2-oplagring.

-

-

-

-

-

-

Overdækning af motorvejen og placering af 
solceller på taget og derved slå to fluer med et 
smæk, nemlig støjdæmpning og grøn strøm.
Placering af vindmøller og solceller langs mo-
torvejen.
Samtænkning af vandopsamling og natur i om-

-

-
-

Pligt til natur på ledige og ubenyttede erhvervs-
arealer ved Hørslev/Framlev.
Begrænsning af flisearealer på private grunde.
Solceller på tagene i erhvervsområder.
Genbrug af regnvand fra husholdninger.
Fælles henvendelse til menighedsrådene om-
kring deres landbrugsarealer mhp. skovrejsning.

-

-
-
-
-



og Fællesskaberne har været på tur rundt i Harlev 
sammen med repræsentanter fra Billedkunstrådet 
og Aarhus Kommune. Læs mere om projektet på 
side 7.

Afslutningsvis vil jeg på vegne af Harlev Fælles-
rådet og lokalområdet takke Aksel Buchard for 
mange års tro tjeneste i Paraplyredaktionen, hvor 
han nu har takket af. Aksel har ydet en troværdig 
og værdifuld indsats for Fællesrådet ved at forevi-
ge lokalhistorien og bidrage med gode og sigende 

billeder til Paraplyen gennem en lang årrække. 
En stor og varm tak for indsatsen, Aksel.  

Dato for generalforsamling
Sæt allerede nu kryds i kalenderen den 17. marts 
2024, hvor Harlev Fællesråd afholder den årlige ge-
neralforsamling. Tid, sted og dagsorden vil være at 
finde i næste nummer af Paraplyen samt på www.
harlevfr.dk senest 14 dage inden mødet. Der er 
plads til flere og nye kræfter i fællesrådet, så over-
vej endelig, om det er noget for dig.
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Harlevs uofficielle ’husfotograf’ 
takker af 
Af Helene Juul Munch, Harlev Fællesråd  

Paraplyen, marts 2023: Harlev Bageri: 100-års jubilæum. Foto: Aksel Buchard 

Aktiv skribent, virkelysten fotograf: Efter 14 år som 
trofast medlem af Paraplyredaktionen – og Harlevs 
uofficielle ’husfotograf’ – takker Aksel Buchard nu af. 
Aksel har i de forgangne 14 år sat ord og billeder på 
et utal af begivenheder – små som store – i vores 
lokalsamfund. Som Paraplyens redaktør, Marie Ha-
strup Sørensen fortæller; ”Vi kender alle Aksel som 
en god og hjælpsom kollega, der har engageret sig 
i vores lokalhistorie – nu og for fremtiden. Udover 
sit bidrag til mere end 55 udgivelser af Paraplyen, 
har Aksel ved 100-års-jubilæet været spydspids for 
digitaliseringen af vores lokalblad ved at indsamle 
og scanne samtlige udgivelser af Paraplyen. Et nøj-
somt – og vigtigt – stykke arbejde, der betyder, at vi 
nu alle har adgang til vores lokalhistorie ved et klik 
på en skærm”. 
Fællesrådsformand, Merethe Jelsbak Raundahl, 
istemmer sig Maries budskab: ”Samarbejdet med 
Aksel har altid været ukompliceret og en fornøjelse. 
Aksel har været med til at forevige et utal af gode 
minder og begivenheder i vores lokalsamfund, som 
generationer efter os får glæde af. På vegne af hele 
fællesrådet og Paraplyredaktionen skal der lyde en 
hjertelig tak til Aksel for den værdifulde indsats”.

Som en hyldest til Aksel, bringer vi her et lille ud-
klip af de mange billeder, Aksel har taget igennem 
tiden. Paraplyen, juni 2015: Forårsstemning på det nye torv. Foto: Aksel Buchard
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Paraplyen, juni 2018: Den nyetablerede kirkesti mellem Gl. Harlev og Edelhofvej. 
Foto: Aksel Buchard

Paraplyen, marts 2019: Vandsepareringsprojekt i Harlev. Foto: Aksel Buchard

Paraplyen, september 2019: Nyt fra Lokalcenter Næshøj. Foto: Aksel Buchard

Paraplyen, november 2019: Hjertestarter. Foto: Aksel Buchard

Paraplyen, marts 2020: Markering af Genforeningen i 1920.
 Foto: Aksel Buchard

Paraplyen, juni 2022: Ny cykelsti under Stillingvej. Foto: Aksel Buchard

Paraplyen, september 2019: Den jyske pigegarde spillede igennem byens gader. 
Foto: Aksel Buchard
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Kunstforeningen Kunst og Kultur 
Næshøj
Af Hanne Sørensen, Kunst & Kultur Næshøj 

Harlev har mange fællesskaber, et af dem er 
kunstforeningen Kunst og Kultur Næshøj. På Fol-
kehuset Harlev har vi året igennem skiftende ud-
stillinger af især malerier, men også f.eks. glas, 
keramik, kurveflet m.m. Udstillingerne kan almin-
deligvis ses over en to måneders periode. 

Undtagelse er, at vi hvert år i december har en ud-
stilling med medlemsarbejder. Til denne udstilling 
efterlyste vi i år især ”tekstile billeder”, som man 
selv havde kreeret. Det er blevet til en uhøjtide-
lig og nostalgisk todelt december-udstilling med 
hhv. nye billeder og en ”museumsdel” med gamle 
håndarbejder, man selv har lavet som barn eller 
ung, eller som man har arvet fra de ældre i fami-
lien.  

Fernisering
Alle er velkomne til december-udstillingens ferni-
sering mandag den 2.december kl. 17-18 på Folke-
huset Harlev. 

Vi har en ny udstilling i januar og februar, hvor Lo-
bijane-gruppen – syv kvinder, der holder til i Gal-
ten, hvor de mødes og maler – vil smykke vægge 
og montrer med deres dejlige malerier.
Du kan følge med på vores hjemmeside: www.
kunstogkulturnæshøj.dk

Fotograf: Hanne Sørensen

En kunstner kommer på besøg - vil du 
være med ?
Af  Marie Hastrup Sørensen, Harlev Fællesråd

Aarhus Kommune har udvalgt Harlev til at være 
med i det, der kaldes et Kunsteksperimentarium. 
Helt kort betyder det, at vi får kunst til byen i form 
af et besøg fra en kunstner, som vil skabe et kunst-
værk til Harlev sammen med Harlev. Besøget vil 
strække sig over flere måneder, hvor det vil kunne 
mærkes og til sidst ses, at vi har været en del af et 
Kunsteksperimentarium, der har været med til at 
give vores by nye oplevelser.

Et lokalt kunstudvalg
Til dette projekt skal vi have nedsat et lokalt 
kunstudvalg, som skal være med til først at udvæl-

ge og senere tage imod kunstneren. Aarhus Kom-
munes Billedkunstråd peger på mulige kunstnere 
til opgaven, og giver sparring og gode råd til val-
get. Opgaven med at udvælge en kunstner ligger 
midt i januar 2025. Opdraget er, at Kunsteksperi-
mentariet skal startes op i 2025 og være færdig 
senest sommeren 2026.
Hvis du har lyst til at høre mere eller være med i 
kunstudvalget kan du kontakte Helene Juul Munch 
fra Harlev Fællesråd på helenejuulmunch@gmail.
com. Sidste frist for at melde sig til kunstudvalget 
er den 16. december.
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Nyt fra Harlev Bibliotek
Af Ditte Godske Jensen, Harlev Bibliotek

Harlevs lånere er de bedste!
På Aarhus Bibliotekerne holdes der løbende øje 
med, om reserverede materialer bliver afhentet. 
Statistikken for det forgangne år viser glædeligt, at 
Harlevs lånere henter flest af deres reserveringer! 
Det sætter personalet stor pris på, og vi håber selv-
følgelig, at Harlev-lånerne holder rekorden i det 
kommende år.

Sæsonens bøger - Harlev 
onsdag 20. november kl. 19.00
Sæsonens Bøger turnerer atter rundt på Aar-
hus Bibliotekerne og giver en lyngennemgang af 
årets bedste udgivelser. Udover en kæmpe stak 
bøger medbringer biblioteksmedarbejdere Britta 
Riis Langdahl (bibliotekar på Dokk1), Ditte Godske 
Jensen (biblioteksformidler på Harlev og Tilst Bib-
liotek), Emma Berggreen Andersen (Kulturformid-
ler på Åby bibliotek) og Mette Kirkegaard Jensen 
(bibliotekar på Dokk1), også en masse læseglæde, 
når de præsenterer deres bedste læseoplevelser 
fra 2024.

Harlev Læsekreds - Læs og snak 
onsdag 27. november kl. 19.00
Åben læsekreds for alle der kan lide at læse og 
snakke om bøgerne med andre. Denne aften 
snakker vi om Kærlighedens år af Johanne Myg-
ind. Nanna er dokumentarist og forsøger at forstå 

sin egen historie ved at fortælle sin families histo-
rie i en podcastserie. En rå og rørende fortælling 
om mødre og døtre, om kvindeliv og kampen om 
kvindefrigørelse. For læsere af slægtsromaner og 
historiske fortællinger.
Bøgerne kan hentes på biblioteket ca. en måned 
før. Tilmeld dig til læsekredsen, når du henter bo-
gen.

Litteratur som medicin 
Foredrag onsdag 4. december kl. 19.00
Hvad gør litteratur for psyken og kan bøger ændre 
folks liv?
Rachel Röst, forfatter og stifter af NGO’en Læs for 
Livet, vil fortælle om hvordan litteratur bruges som 
terapi og de positive forandringer som læsning kan 
føre til. Hun vil også fortælle om sin egen organi-
sation, der skaber biblioteker for udsatte børn og 
unge, og hendes egen læse- og skriverejse fra 
omsorgssvigtet barn, anbragt ung og ung mor til 
den, hun er i dag.

Anbefalinger til ferielæsningen
Juleferien er i sigte og som hjælp til at vælge læ-
sestof til fridagene, kan du med diagrammet på 
næste side få anbefalinger ud fra din læsesmag. 
Start øverst og følg stregerne til de bokse, der giver 
mening for dig.
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Nyt fra Folkehuset Harlev 
Af Gurli Madsen, Brugerrådet Folkehuset Harlev

Lucia-arrangement
Luciadag fredag den 13. dec. 2024 kl. 12.45 får Fol-
kehuset Harlev og Næshøj Plejehjem besøg af 2. 
årgang fra Næshøjskolen, som vil gå Luciaoptog 
for os.    
Derefter vil der være mulighed for at købe kaffe og 
øl/vand samt Luciabrød i cafeen. 

ÅRSMØDE
FOLKEHUSET HARLEV
Folkehuset Harlev afholder årsmøde onsdag den 
22. januar 2025 kl. 17 i Folkehusets cafe, Næshøjvej 
41, Harlev, med følgende dagsorden:
• Velkomst og valg af dirigent
• Formandens beretning
• Orientering om Brugerrådets økonomi
• Folkehuset fremtid. Oplæg og debat, herunder   	
brugernes ønsker
• Valg til Brugerrådet
• Eventuelt
Efter mødet er Brugerrådet vært ved spisning. Alle 
er velkomne, men af hensyn til spisningen beder vi 
om tilmelding senest onsdag den 15. januar til Gurli 
Madsen på telefon 51 25 24 77.

Velafholdt frivilligefest
Brugerrådet havde den. 31. oktober inviteret alle de 
frivillige til fest med brunch, taler og musikalsk un-
derholdning. 
Som gæstetaler fortalte sundhedschef ved Aarhus 
Kommune, Otto Ohrt, om den store modernisering 
som Folkehuset skal gennemgå.
 
Musikken blev leveret af Aarhus Harmonika Klub. 
Det blev en rigtig hyggelig formiddag med et par 
fællessange oveni, samt masser af snak. 

Foto: Gurli Madsen

Foto: Gurli Madsen
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Juletræet i Harlev tændes
Af Harlev Erhvervsforening



Harlev Fællesråds medlemmer
 

Andelsboligforeningen Næshøj
Andelsboligforeningen Rødlund
Andelsboligforeningen Teglhøjen
Beboerforeningen Harlev Syd
Framlev og Omegns Borgerforening
Fritidsklubben Midtpunkt
Gl. Harlev Borgerforening
Grundejerforeningen Araliavej
Grundejerforeningen Harlev Vest
Grundejerforeningen Rødlundvej 495-533
HarlevApp
Harlev Bibliotek
Harlev Biblioteks Venner
Harlev Brugsforening
Harlev Dagtilbud
Harlev Erhvervsforening
Harlev Idrætsklub (HIK)
Harlev Jagtforening
Harlev Konservative Vælgerforening
Harlev og Framlev Kirkers Menighedsråd

Harlev-Framlev Grundejerforening
Harlev-Framlev Lokalhistoriske Arkiv
Harlev-Framlev Vandforsyning I/S
HI&K
Hørslev-Samvirket
KFUM Spejderne
Lillering Forsamlingshus
Meny
NICHE Forening og Foredrag
Næshøjrådet
Næshøjskolen
Parcelfor. Harlev af 1999
PHT Ejendomme ApS (Per Thygesen)
Rødlundparken (Brabrand Boligforening)
Salon Saksen
Søberg Agro
Tandlægehuset
Vejfonden Vårgyvelvej 
Venstre i Aarhus Vest
Aarhus Aadal Golf Club

Paraplyen udgives af Harlev Fællesråd.   Tryk: Laser Tryk A/S - Oplag 2290 eks. 

Kære medborgere i Harlev
En lille hilsen på vegne af Harlev-Framlev Grund-
ejerforening inden vinteren og julen for alvor kom-
mer over os. Nogen vil måske studse over, at vi har 
været tidligere ude med girokort til medlemskab, 
end vi normalt har været.
Det har vi primært pga. sne! Sne, som vi håber, ikke 
kommer i så store mængder som sidste vinter.
Vi vil gerne informere lidt om processen inden evt. 
vinterbekæmpelse skal på vejene.
De som har betalt for medlemskab i 2024 er på li-
sten over veje med vinterbekæmpelse frem til års-
skiftet. Deadline for listen for 2025, er den 25/11. 
Vi lukker for tilgang til listen herefter, da vi ikke kan 
indhente fast tilbud på vinterbekæmpelse når der 
hele tiden sker ændringer.
Den service vi kan tilbyde bliver også i en an-
den grad end sidste vinter - en ”fuld pakke” står i 
500.000 - penge vi ganske enkelt ikke har.
Hvordan den endelige service ender med at se ud 
vil vi informere om via Hjemmeside og Facebook 
senere. Vi håber, som altid, på at flere vil tilslutte sig 
fællesskabet - på vores hjemmeside er en midler-

tidig liste for snerydning 2025 - se om du skal have 
en snak med naboen inden deadline.
Ellers glæder vi os til at møde jer rundt omkring i 
byen - vi er altid klar til en snak.

På bestyrelsens vegne
Alexander Rosenbæk
Formand Harlev-Framlev grundejerforening

Nyt fra
Harlev-Framlev Grundejerforening
Af formand Alexander Rosenbæk, Harlev-Framlev Grundejerforening


